
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

29 марта 2018 года                                                                   п. Красная Яруга 

Решение № 2 

 

«О подходах к организации 

постинтернатного сопровождения 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей в 

муниципальных образованиях 

области» 

 

 

 Заслушав и обсудив информацию директора государственного 

бюджетного учреждения для детей – сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, «Центр подготовки и постинтернатного 

сопровождения выпускников «Расправь крылья» Андрея Геннадьевича 

Батракова и заместителя директора МБУСОССЗН «Комплексный центр 

социального обслуживания населения» Краснояружского района Безрученко 

Владимира Михайловича 

 Комитет решил: 

1. Органам местного самоуправления разработать механизм 

усовершенствования и оптимизации работы специалистов муниципальных 

служб сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей и лиц из их числа. 

Срок исполнения: 1 июня 2018 года 

2. Органам местного самоуправления внести предложения по 

разработке регламента межведомственного взаимодействия по вопросам 

социальной адаптации детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа. 

Срок исполнения: 30 мая 2018 года 

3. Органам местного самоуправления организовать и провести 

работу по расширению комплекса мероприятий, направленных на духовно-

нравственное развитие личности выпускников учреждений для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа. 

Срок исполнения: август 2018 года 

 

Председатель Комитета 

по социальным вопросам                                                          И.В. Бойченко 


